[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 сентября 2022 г.  №  806
      г. Курильск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 1.8 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», с целью приведения Положения о порядке предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 1 августа 2019 г. № 740 в соответствие с законодательством, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 1 августа 2019 г. № 740 (далее - Положение):

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.2. Плата за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях снижается на 50 процентов от установленной родительской платы следующим категориям граждан (семей):

малообеспеченным семьям, имеющим совокупный доход работающих родителей   ниже прожиточного минимума на одного члена семьи;

матерям и отцам – одиночкам, имеющим доход ниже прожиточного минимума;

родителям - инвалидам I и  II группы;

работникам дошкольных образовательных учреждений.».

1.2. Раздел I Положения дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«Расходы дошкольных образовательных учреждений, связанные с предоставлением льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования возмещаются из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» в размере фактически начисленной льготы за дни посещений детьми учреждения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 18 июня 2019 г. № 581 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях и утверждении Положения о порядке обращения граждан за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее предоставления».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов